

PROTOKÓŁ Nr LVII/2023
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu,
odbytej w dniu 6 czerwca 2023 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu

Sesja Rady trwała od godziny 15¹⁰ do godziny 15³⁵. Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu Leszek Krzelowski. Na 15 Radnych w sesji uczestniczyło 12 Radnych – nieobecni Radni: Justyna Królikowska, Jarosław Straszak, Przemysław Szota (potwierdzenie logowania **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli zaproszeni goście: Sekretarz Miasta i Gminy Wodzisław – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego Renata Koziara, Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław Dominik Łukasik, Skarbnik Miasta i Gminy Wodzisław Zdzisława Kowalska, oraz kierownicy i pracownicy merytoryczni urzędu (listy obecności – **załączniki Nr 2,3,4, 5** do protokołu).

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Zdrowia – Samodzielnego, Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu,
 - b) przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Wodzisław na lata 2024-2030+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.
5. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Pięćdziesiątą siódmą, nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji otworzył Przewodniczący Rady Leszek Krzelowski, wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram pięćdziesiątą siódmą, nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na podstawie art. 20 ustęp 3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław.

Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność - **załącznik 6** do protokołu.

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował Radnego Wojciecha Gądkę.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad został Radny Wojciech Gądek.

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad – załącznik z **głosowania nr 7** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 12 Radnych. Za głosował 12 Radnych wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę.

Po przerwie:

Pkt.4. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący Rady poinformował, że przedłożone projekty uchwał, były omówione na wspólnym posiedzeniu komisji rozwoju gospodarczego i finansów i komisji zdrowia, opieki społecznej, administracji i bezpieczeństwa publicznego i otrzymały pozytywne opinie (opinie stanowią **załącznik nr 8 i 9** do protokołu).

a)projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Zdrowia – Samodzielnego, Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu, przedstawiła Sekretarz Gminy (projekt stanowi **załącznik nr 10** do protokołu).

Radny Adam Zieleniec odnosząc się do uchwał jakie podejmuje rada i podstaw prawnych w nich zawartych zauważył, że tak naprawdę nikt nie patrzy co jest zawarte w tych przepisach, radni to pomijają i głosują na słowo. Radny poinformował, aby jednak w dniu dzisiejszym Pani Sekretarz – sprawozdawca projektu uchwały zinterpretowała zapisy przepisu paragraf 2 punkt 2, paragraf 3 ustęp 2, paragraf 3 ustęp 1 punkt 3. Radny poinformował również, że według jego wiedzy na podstawie art. 46 ust. 3a ustawy 15.04.2011 roku o działalności leczniczej wynika, że w przypadku odwołania podmiotu kierownika podmiotu leczniczego ..podmiot tworzący czyli gmina wyznacza do pełnienia funkcji kierownika osobę np. spośród pracowników .na okres nie dłużej niż 6 miesięcy licząc od dnia odwołania kierownika. Radny odnosząc się do naszej obecnej sytuacji zauważył, że zgodnie z przepisami termin ten liczy się nie od 15 stycznia ale od wygaśnięcia stosunku pracy poprzedniego dyrektora i według niego nie ma technicznej możliwości dokonania wyboru nowego w tak krótkim okresie. Dlatego też dojdziemy w GOZ do sytuacji, że nie będziemy mieli osoby zarządzającej tą placówką.

Głos zabrała Pani Sekretarz i poinformowała, że odczyta zapisy ustawy wskazane przez Radnego ale nie rozszerzy tego o interpretację gdyż nie jest radcą prawnym, nie chce wchodzić w jego kompetencje oraz nie czuje się na siłach aby to interpretować. Następnie odczytała zapisy paragrafu 2,3 i 4 ustawy o działalności leczniczej.

Radny Adam Zieleniec zauważył, że według przepisów Komisja Konkursowa powinna być powołana od 1 marca.

Sekretarz Gminy zauważyła, że jest to już kwestia interpretacji przepisów czego się nie podejmuje bo nie jest to obecnie wolne stanowisko bo jest zatrudniony dyrektor, który pełni obowiązki.

Radny Adam Zieleniec zauważył, że dla niego przepis ten również nie jest jasny gdyż stanowi, że powołuje się komisję w ciągu dwóch miesięcy od uwolnienia stanowiska. Radny pytał, co będzie dalej bo kadencja obecnego dyrektora kończy się z dniem 30 czerwca i nie ma technicznej możliwości powierzenia obowiązków innej osobie.

Radny Hubert Galiński poinformował, że osobiście nie zapoznał się z zapisami ustawy ale jeżeli radny Adam Zieleniec ma jakieś wątpliwości to są organy tj. NIK czy RIO i można się do nich skierować. Wyraził opinię, że radny mógł wcześniej poruszyć ten temat, to byłaby możliwość zapoznania się np. z komentarzami do ustawy. Jeżeli radny uważa, że mamy do czynienia z uchybieniem terminu to można się zwrócić do innych organów.

Sekretarz wyjaśniła, że od powołania komisji Konkursowej Przewodnicząca Komisji ma min. 7 dni na powiadomienie o posiedzeniu Komisji. Będzie to zrobione w dniu jutrzejszym bo uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Na posiedzeniu Komisja przyjmie projekt ogłoszenia o konkursie- wraz z wszystkimi załącznikami, i w tym samym dniu Burmistrz zarządzeniem może ogłosić rozpoczęcie naboru. Sekretarz dodała, że ogłoszenie obowiązuje w czasie nie krótszym od dnia opublikowania- tj. 10 dni. Odnośnie interpretacji przepisów wyjaśniła, że nie chce się wypowiadać bo nie jest do tego umocowana.

Radny Hubert Galiński zauważył, że gdy w rzeczywistości terminy są niedotrzymane to i tak konkurs trzeba przeprowadzić bo nie można dopuścić żeby ośrodek został bez dyrektora, ale gdy radny ma wątpliwości czy uwagi to może je wyjaśnić we wcześniej proponowany sposób.

Radny Adam Zieleniec wyraził zdziwienie wypowiedzią radnego bo zazwyczaj gdy coś nie jest niejasne to radny to szybko sprawdza. Wypowiadając się w tej sprawie chce zwrócić uwagę na samą istotę problemu i powód zwołania dzisiejszej sesji. Być może jakiś mieszkaniec słuchając dzisiejszej sesji pokusi się o złożenie skargi w omawianym temacie i na pewno Komisja się zajmie tą sprawą. Podkreślił, że jednak nadal nie ma odpowiedzi co będzie dalej jeżeli nie będzie kierownika bo zapis ustawy brzmi jednoznacznie.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Zielenca i oznajmił, że nie będziemy tego już teraz rozstrzygać i zarządził przeprowadzenie głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 11** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LVI518/2023 w sprawie - powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Zdrowia – Samodzielnego, Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu - została podjęta.

b) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Wodzisław na lata 2024-2030+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, przedstawiła Sekretarz Gminy (projekt stanowi **załącznik nr 12** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 13** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LVI519/2023 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Wodzisław na lata 2024-2030+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji - została podjęta.

Pkt. 5. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że musi zabrać głos gdyż doszło do niepoważnej sytuacji ponieważ w dniu 31 maja odbyliśmy sesję, a 1 czerwca wpływa wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Przewodniczący podkreślił, że jego zdaniem jest to lekceważenie radnych gdyż temat powołania dyrektora powinien nastąpić dużo wcześniej.

Burmistrz wyjaśnił, że sesja została zwołana z nadzwyczajnych okoliczności i dlatego złożono wniosek o jej zwołanie. Zauważył, że nikt nie jest omnibusem i wszystkowiedzącą osobą i również w tym przypadku przygotowując dokumenty do konkursu natrafiono na problem związany z terminem 6 miesięcy ale od dnia ustąpienia ze stanowiska byłego dyrektora, a nie od dnia powołania następnego i stąd ten przyspieszony tryb.

Przewodniczący Rady wyraził opinię, że wcale by się nie zdziwił gdyby wpłynęła skarga, że konkurs został ogłoszony nieterminowo.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Pkt.6. Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam pięćdziesiątą siódmą, sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Protokolant


/ Aleksandra Adamska /

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wodzisławiu**


/ Leszek Krzelowski /